
DECRETO N° 0188

SANTA FE, "Cuna de la Constitución Nacional",

29 FEB 2016

VISTO:

Visto el expediente N° 02001-0029305-2 del registro del Ministerio de Justicia y Derechos Humanos; y los acuerdos prestados por
la Asamblea Legislativa mediante las Resoluciones Nros. 614, 590, 605, 619, 613, 615, 618, 617, 599, 612, 604, 601, 628, 629, 627,
598, 620, 610, 603, 606, 622, 597, 623, 608, 609, 611, 621, 630, 607, 625, 624, 602, 600, 616 y 626 de fecha 11 de febrero de
2016 para la designación de Jueces Comunitarios de las Pequeñas Causas en las Circunscripciones Judiciales Nros. 1, 2, 3, 4 y 5 de
conformidad a la propuesta formulada por el Poder Ejecutivo a través de los Mensajes Nros. 4403, 4409, 4394, 4408, 4402, 4404,
4407, 4406, 4388, 4401, 4393, 4390, 4418, 4419, 4417, 4387, 4410, 4399, 4392, 4395, 4412, 4386, 4413, 4397, 4398, 4400, 4411,
4420, 4396, 4415, 4414, 4391, 4389, 4405 y 4416;

Por ello,

EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA

DECRETA:

ARTÍCULO 1.- Desígnanse los siguientes Jueces del Poder Judicial:

CIRCUNSCRIPCIÓN JUDICIAL N° 1

TRIBUNALES CON ASIENTO EN SAN JOSÉ DEL RINCÓN

Circuito Judicial N° 1

JUEZ COMUNITARIO DE LAS PEQUEÑAS CAUSAS:

Doctor GABRIEL ALEJANDRO SCAGLIA (Clase 1971 - M.I. 22.152.954)

TRIBUNALES CON ASIENTO EN MONTE VERA

Circuito Judicial N° 1

JUEZA COMUNITARIA DE LAS PEQUEÑAS CAUSAS:

- Doctora ANA MARÍA MAZZIA (Clase 1964 - M.I. 17.008.290)

TRIBUNALES CON ASIENTO EN LOS CARDOS

Circuito Judicial N° 18

JUEZA COMUNITARIA DE LAS PEQUEÑAS CAUSAS:

- Doctora LAURA MARIELA IACOPINI (Clase 1969 - M.I. 20.601.568)

TRIBUNALES CON ASIENTO EN MARÍA SUSANA

Circuito Judicial N° 18

JUEZA COMUNITARIA DE LAS PEQUEÑAS CAUSAS:

Doctora MARÍA MERCEDES VIVES (Clase 1980 - M.I. 27.891.608)

TRIBUNALES CON ASIENTO EN SARMIENTO

Circuito Judicial N° 19

JUEZ COMUNITARIO DE LAS PEQUEÑAS CAUSAS:



- Doctor MARCELO DANIEL PEREZ (Clase 1967 - M.I. 18.040.316)

TRIBUNALES CON ASIENTO EN PROGRESO

Circuito Judicial N° 19

JUEZA COMUNITARIA DE LAS PEQUEÑAS CAUSAS:

- Doctora MARÍA PÍA BONI (Clase 1969 - M.I. 20.778.621)

TRIBUNALES CON ASIENTO EN FRANCK

Circuito Judicial N° 19

JUEZA COMUNITARIA DE LAS PEQUEÑAS CAUSAS:

- Doctora MARIA CARINA RUBIN (Clase 1969 - M.I. 20.966.781)

TRIBUNALES CON ASIENTO EN LÓPEZ

Circuito Judicial N° 20

JUEZA COMUNITARIA DE LAS PEQUEÑAS CAUSAS:

- Doctora CANDELA POWELL (Clase 1979 - M.I. 27.101.894)

TRIBUNALES CON ASIENTO EN SALADERO M. CABAL

Circuito Judicial N° 21

JUEZ COMUNITARIO DE LAS PEQUEÑAS CAUSAS:

- Doctor LUCIANO BORDÓN (Clase 1969 - M.I. 20.778.178)

TRIBUNALES CON ASIENTO EN GESSLER

Circuito Judicial N° 24

JUEZA COMUNITARIA DE LAS PEQUEÑAS CAUSAS:

- Doctora MARÍA BELÉN BIGLIANI (Clase 1968 - M.I. 20.140.038)

TRIBUNALES CON ASIENTO EN CENTENO

Circuito Judicial N° 25

JUEZ COMUNITARIO DE LAS PEQUEÑAS CAUSAS:

- Doctor GUSTAVO DANIEL NICOLI (Clase 1967 - M.I. 18.617.899)

TRIBUNALES CON ASIENTO EN CACIQUE ARIACAIQUÍN

Circuito Judicial N° 26

JUEZA COMUNITARIA DE LAS PEQUEÑAS CAUSAS:

- Doctora CATALINA ISABEL SPESOT (Clase 1979 - M.I. 27.129.182)

TRIBUNALES CON ASIENTO EN CAYASTACITO

Circuito Judicial N° 27

JUEZ COMUNITARIO DE LAS PEQUEÑAS CAUSAS:



Doctor DIEGO LUIS AUDISIO (Clase 1973 - M.I. 22.837.944)

TRIBUNALES CON ASIENTO EN GOBERNADOR CRESPO

Circuito Judicial N° 27

JUEZA COMUNITARIA DE LAS PEQUEÑAS CAUSAS:

- Doctora MÓNICA LAZZARONI (Clase 1971 - M.I. 22.215.862)

CIRCUNSCRIPCIÓN JUDICIAL N° 2

TRIBUNALES CON ASIENTO EN FUNES

Circuito Judicial N° 2

JUEZA COMUNITARIA DE LAS PEQUEÑAS CAUSAS:

- Doctora MARÍA ADELA GOTTERO (Clase 1969 - M.I. 20.642.425)

TRIBUNALES CON ASIENTO EN VILLA ELOÍSA

Circuito Judicial N° 6

JUEZ COMUNITARIO DE LAS PEQUEÑAS CAUSAS:

- Doctor HUGO ARMANDO CLERICI (Clase 1966 - M.I. 17.855.822)

TRIBUNALES CON ASIENTO EN ARMSTRONG

Circuito Judicial N° 6

JUEZA COMUNITARIA DE LAS PEQUEÑAS CAUSAS:

- Doctora PATRICIA MARÍA ROSA TABERNA (Clase 1966 - M.I. 17.915.224)

TRIBUNALES CON ASIENTO EN CHABÁS

Circuito Judicial N° 7

JUEZA COMUNITARIA DE LAS PEQUEÑAS CAUSAS:

- Doctora VALERIA FÁBREGAS (Clase 1973 - M.I. 23.344.815)

TRIBUNALES CON ASIENTO EN OLIVEROS

Circuito Judicial N° 12

JUEZA COMUNITARIA DE LAS PEQUEÑAS CAUSAS:

- Doctora ADRIANA BEATRIZ MUSSIO (Clase 1969 - M.I. 20.705.042)

TRIBUNALES CON ASIENTO EN LUIS PALACIOS

Circuito Judicial N° 12

JUEZA COMUNITARIA DE LAS PEQUEÑAS CAUSAS:

- Doctora SILVIA MERCEDES OVIEDO (Clase 1967 - M.I. 18.630.247)

TRIBUNALES CON ASIENTO EN SAN JERÓNIMO SUR

Circuito Judicial N° 12



JUEZ COMUNITARIO DE LAS PEQUEÑAS CAUSAS:

- Doctor LUCIANO EDUARDO BATTCOCK (Clase 1972 - M.I. 22.953.288)

—TRIBUNALES CON ASIENTO EN JUAN B. MOLINA

Circuito Judicial N° 14

JUEZA COMUNITARIA DE LAS PEQUEÑAS CAUSAS:

- Doctora MIRIAM DIGIOBANI (Clase 1971 - M.I. 21.942.090)

TRIBUNALES CON ASIENTO EN JUNCAL

Circuito Judicial N° 14

JUEZ COMUNITARIO DE LAS PEQUEÑAS CAUSAS:

- Doctor FERNANDO CAPISANO (Clase 1965 - M.I. 17.247.038)

TRIBUNALES CON ASIENTO EN GENERAL LAGOS

Circuito Judicial N° 15

JUEZA COMUNITARIA DE LAS PEQUEÑAS CAUSAS:

- Doctora MARÍA ALEJANDRA NIBEYRO (Clase 1964 - M.I. 16.646.186)

TRIBUNALES CON ASIENTO EN MONTES DE OCA

Circuito Judicial N° 23

JUEZ COMUNITARIO DE LAS PEQUEÑAS CAUSAS:

- Doctor RICARDO JULIO ARGENTINO PRÍNCIPE (Clase 1956 - M.I. 12.197.848)

CIRCUNSCRIPCIÓN JUDICIAL N° 3

TRIBUNALES CON ASIENTO EN VILLA CAÑÁS

Circuito Judicial N° 3

JUEZA COMUNITARIA DE LAS PEQUEÑAS CAUSAS:

- Doctora CECILIA CELESTE QUEROL (Clase 1983 - M.I. 29.809.159)

TRIBUNALES CON ASIENTO EN TEODELINA

Circuito Judicial N° 3

JUEZ COMUNITARIO DE LAS PEQUEÑAS CAUSAS:

- Doctor LADIO MAURO CARINI (Clase 1972 - M.I. 22.949.460)

TRIBUNALES CON ASIENTO EN MARÍA TERESA

Circuito Judicial N° 3

JUEZA COMUNITARIA DE LAS PEQUEÑAS CAUSAS:

- Doctora KARINA NORA TREPAT (Clase 1971 - M.I. 21.536.864)

CIRCUNSCRIPCIÓN JUDICIAL N° 4



TRIBUNALES CON ASIENTO EN EL TOBA

Circuito Judicial N° 13

- JUEZA COMUNITARIA DE LAS PEQUEÑAS CAUSAS:

- Doctora MARIELA ANDREA SAGER (Clase 1971 - M.I. 22.103.092)

TRIBUNALES CON ASIENTO EN LAS TOSCAS

Circuito Judicial N° 34

JUEZA COMUNITARIA DE LAS PEQUEÑAS CAUSAS:

- Doctora NELIDA BEATRIZ SULIGOY (Clase 1963 - M.L 16.328.771)

TRIBUNALES CON ASIENTO EN LANTERI

Circuito Judicial N° 36

JUEZ COMUNITARIO DE LAS PEQUEÑAS CAUSAS:

- Doctor LUIS ALBERTO CIAN (Clase 1963 - M.I. 16.237.726)

CIRCUNSCRIPCIÓN JUDICIAL N° 5

TRIBUNALES CON ASIENTO EN SANTA CLARA DE SAGUIER

Circuito Judicial N° 5

JUEZ COMUNITARIO DE LAS PEQUEÑAS CAUSAS:

- Doctor JULIO CÉSAR RUSSI (Clase 1965 M.I. 17.328.738)

TRIBUNALES CON ASIENTO EN HUANQUEROS

Circuito Judicial N° 10

JUEZ COMIJNITARIO DE LAS PEQUEÑAS CAUSAS:

- Doctor GERMÁN TRAVERSI (Clase 1971 - M.I. 22.382.474)

TRIBUNALES CON ASIENTO EN HERSILIA

Circuito Judicial N° 16

JUEZ COMUNITARIO DE LAS PEQUEÑAS CAUSAS:

- Doctor FERNANDO DARÍO VARRONE (Clase 1969 - M.I. 20.320.660)

TRIBUNALES CON ASIENTO EN GATO COLORADO

Circuito Judicial N° 32

JUEZ COMUNITARIO DE LAS PEQUEÑAS CAUSAS:

- Doctor FABIO MANCINELLI CORIA (Clase 1970 - M.I. 21.418.830)

ARTICULO 2.- Regístrese, publíquese, comuníquese y archívese.-

Ing. ROBERTO MIGUEL LIFSCHITZ

Dr. Ricardo Isidoro Silberstein



16689

__________________________________________


